
Башҡортостан Республикаһы 

Ейәнсура районы 

муниципаль район 

Яңыбай ауылы урта дөйөм белем биреү 

бюджет учреждениеһы 

453396, РБ,Ейәнсура районы, 

Яңыбай ауылы,  

Мәктәп урамы, 24 

Тел.: 8(347)8529317 

e-mail: yanibay@zianroo.ru 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа д.Яныбаево 

муниципального района Зианчуринский 

район 

Республики Башкортостан 

453396,РБ,Зианчуринский район, 

д.Яныбаево,ул.Школьная, 24 

Тел.: 8(347)8529317 

e-mail: yanibay@zianroo.ru 

   

  Б О Й О Р О К                            П Р И К А З 

 

« 19 » март 2020 й.  №                              58 « 19 » марта 2020 г. 
 

«Об организации дистанционного обучения в МОБУ СОШ д. Яныбаево  

 и в филиале НОШ д. Верхнее Мамбетшино» 

 

Руководствуясь письмом Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 18.03.2020 г. № 06-25/82 «Об организации 

дистанционного обучения», в целях исполнения п.10 Указа Главы 

Республики Башкортостан Р.Ф. Хабирова от 18.03.2020 г. № УГ-111 и на 
основании приказа МКУ «Отдел образования Администрации 

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»№ 

139/1 от 19.03.2020 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за перевод образовательного организация на 

дистанционное обучение на  школьном  уровне по технической части учителя 
информатики Кунысбаеву    Л.И.  

2.Назначить  ответственным за организацию и методическое сопровождение  

перевода образовательной организация на дистанционное обучение на школьном 

уровне зам по УВР Ермакову З.И. 

3. Назначить на школьном уровне ответственных из числа учителей, активно 

использующих ЦОР, за перевод образовательной организации на дистанционное 
обучение Канчурину М.Ф., Алембетову З.С., Хужахметову А.М., в НОШ д. 

Верхнее Мамбетшино Алембетову Р.С. 

4. Создать рабочую группу по организации дистанционного обучения: 

-Председатель: Ермакова З.И. 

Члены: Канчурина М.Ф.,Байбулатова Э.Г., Алембетова Р.С., Канчурина Г.У., 

Кутушева Л.И., Муртазина И.Я. 
 5.  С 24 по 27 марта 2020 года организовать обучение всех учителей методике 

проведения уроков с применением дистанционных образовательных технологий 

на дистанционном курсе, разработанной ГАУ ДПО ИРО РБ» (1 модуль). 

6. С 30 марта по 3 апреля 2020 года организовать обучение всех учителей 

методике проведения уроков с применением дистанционных образовательных 

технологий (2 модуль). 
7. С 24 марта по 1 апреля 2020 года провести работу по созданию технических и  



 


